

Arbetsmarknadsutskottets betänkande**1976/77: 24****med anledning av propositionen 1976/77: 140 med förslag om allmän beredskapsbudget för budgetåret 1977/78****Propositionen**

I propositionen anför statsrådet Mundebo:

Riksdagen har under senare tid årligen fastställt en allmän beredskapsbudget på grundval av en av arbetsmarknadsstyrelsen utarbetad investeringsreserv. Arbetsmarknadsstyrelsen har nu inkommit med förslag till investeringsreserv för budgetåret 1977/78. Förslaget kan ligga till grund för en beredskapsbudget utformad enligt traditionellt mönster. Samma regler för utnyttjande av beredskapsbudgeten m. m. bör därvid gälla som gäller för den allmänna beredskapsbudgeten under innevarande budgetår.

Regeringen beslutar på hemställan av vederbörande föredragande i fråga om förslag till anslag på allmän beredskapsbudget för nästa budgetår. Förslaget upptar anslag om sammanlagt 1 935,9 milj. kr. Härav faller 1 488,4 milj. kr. på driftbudgeten och 447,5 milj. kr. på kapitalbudgeten.

För att beredskapsbudgeten skall träda i kraft bör krävas särskilt be- myndigande av riksdagen. Under innevarande budgetår disponerar rege- ringen en finansfullmakt om 1 500 milj. kr. Regeringen har föreslagit riksdagen att en finansfullmakt om 1 500 milj. kr. ges även under nästa budgetår. Om förslaget om finansfullmakt godtas kan, inom ramen för finansfullmakten, de anslag som har förts upp på beredskapsbudgeten utnyttjas utan föregående riksdagsbeslut.

I propositionen föreslås att riksdagen skall godkänna förslaget till allmän beredskapsbudget för budgetåret 1977/78 och besluta om anslag på beredskapsbudgeten i enlighet med de förslag som har lagts fram i propositionen.

Riksdagen har beviljat den ovan nämnda finansfullmakten (FiU 1976/77: 10).

Utskottet

Utskottet tillstyrker regeringens i propositionen 1976/77: 140 fram- lagda förslag och hemställer

att riksdagen beslutar om anslag på beredskapsbudgeten i enlighet med regeringens förslag samt godkänner det vid propositionen som bilaga 10 fogade förslaget till allmän beredskapsbudget för budgetåret 1977/78.

Stockholm den 14 april 1977

På arbetsmarknadsutskottets vägnar

ROLF WIRTÉN

Närvarande: herrar Wirtén (fp), Nilsson i Tvärålund (c), Wennerförs (m), Nilsson i Östersund (s), fru Hörnlund (s), herrar Gustafsson i Säffle (c), Johansson i Simrishamn (s), Fridolfsson (m), Fransson (c), Nilsson i Kalmar (s), Jonsson i Alingsås (fp), Granstedt (c), fru Berglund (s), herr Johansson i Arvika (s) och fru Flodström (s).